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Medicinske 
indikacije

Režim 
propisivanja

Prijedlog 
VPC bez 
PDV-a 
(BAM)

14 tableta 4,20
28 tableta 8,40
14 tableta 5,74
28 tableta 11,48

50 kapsula
24,00

100 kapsula 49,57

3 A07DA03 loperamid kapsule 2 mg 20 kapsula Akutna dijareja Rp 1,70

4 A07EA06 budesonid kapsule 3 mg 100 kapsula Kronova bolest Rp 160,00

5 A07EC02 mesalazin čepići 1000 mg 28 čepića Ulcerozni kolitis Rp/spec 57,40

6 A07XA04 racekadotril
granule za 
oralnu 
suspenziju

10 mg 16 vrečica
Simptomatsko 
liječenje akutnog 
proljeva 

Rp 13,50

250 mgurzodeoksiholna kiselina kapsule

20 mg

40 mg

2 A05AA02

1 A02BC05 esomeprazol
gastrorezistent
ne tablete 

Benigni gastrični 
ulkus

Rp

Rastvaranje 
holesterolskih 
žučnih kamenaca

Rp



7 A10AE56
inzulin degludek 
+liraglutid

otopina za 
injekcije

100jedinica/m
l+3,6mg/ml

3 
napunjenje 
brizgalice sa 
3 ml 
otopine za 
injekcije

Diabetes mellitus 
tip 2

Rp/spec 241,88

30 mg 60 tableta 6,60

60 mg 30 tableta 8,10
0,5 mg 9,90
1 mg 10,80
2 mg 14,40
10 mg 30 tableta 69,63
25 mg 30 tableta 69,63

11 A11CC04 kalcitriol kapsule 0,25 mcg 100 kapsula
Oralna, renalna 
osteodistrofija

Rp/spec 33,00

12 A11CC05 holekalciferol kapi 0,25 mcg 10 ml

Prevencija 
rahitisa kod 
dojenčadi i male 
djece

Rp 2,80

13 A12BA30 kalij citrat kombinacije šumeće tablete 40 mmol
15 šumećih 
tableta

Hipokalijemija Rp
8,25

300 mg 23,35

600 mg 30,42

A10BX02 repaglinid tablete 

kapsule

90 tableta

14 A16AX01 alfa lipoinska kiselina

9

A10BB09 gliklazid
tablete sa 
modifkovanim 
otpuštanjem

8

Rp/spec

Diabetes mellitus 
tip 2

Rp

Diabetes mellitus 
tip 2

Rp

Dijabetička 
polineuropatija

Rp

Diabetes mellitus 
tip 2

10 A10BX12 empagliflozin tablete

30 kapsula



15 B01AC30
dipiridamol + 
acetilsalicilna kiselina

kapsule s 
prilagođenim 
oslobađanjem 

200+25 mg 60 kapsula

Sekundarna 
prevencija 
ishemijskog 
moždanog udara 
i tranzitorne 
ishemijske atake

Rp

25,20

16 B01AC30
klopidogrel + 
acetilsalicilna kiselina

film tablete 75+100 mg 28 tableta
Prevencija 
aterotrombotični
h događaja

Rp
26,32

110 mg

123,00

150 mg

121,80

10 mg 10 tableta 41,28

Primarna 
prevencija 
venskih 
tromboembolijski
h događaja kod 

 
 

 
  

 
    

 
  

  

17 B01AE07 dabigatran eteksilat kapsule 60 kapsula

 

Primarna 
prevencija 
venskih 
tromboembolijski
h događaja kod 
bolesnika 
podvrgnutih 
hirurškom 
zahvatu ugradnje 
endoproteze 
kuka ili koljena i 
prevencija 
moždanog udara 
kod atrijske 
fibrilacije

Rp



15 mg

112,95

20 mg

112,95

2,5 mg

115,20

5 mg

114,60

Rp

 
 

 

h događaja kod 
bolesnika 
podvrgnutih 
hirurškom 
zahvatu ugradnje 
endoproteze 
kuka ili koljena i 
prevencija 
moždanog udara 
kod atrijske 
fibrilacije

film tbl

B01AF01

19 B01AF02 apiksaban

18 rivaroksaban film tablete

60 tableta

28 tableta

Primarna 
prevencija 
venskih 
tromboembolijski
h događaja kod 
bolesnika 
podvrgnutih 
hirurškom 
zahvatu ugradnje 
endoproteze 
kuka ili koljena i 
prevencija 
moždanog udara 
kod atrijske 
fibrilacije

Rp



20 C01DA02 gliceriltrinitrat

kapsule s 
produž. 
oslobađanjem 
tvrde

2,5 mg 20 kapsula

Profilaksa i 
terapija 
angioznih 
napada, srčana 
dekompenzacija

Rp 3,60

25 mg

42,90

50 mg

42,90

22 C04AD03 pentoksifilin tablete 400 mg 20 tableta
Periferna 
vaskularna 
oboljenja

Rp 3,28

23 C07AA05 propranolol tablete 40 mg 50 tableta Hipertenzija Rp 2,96

24 C07AA07 sotalol tablete 80 mg 50 tableta

Komorske i 
pretkomorske 
aritmije koje ne 
reaguju na druge 
antiaritmike

Rp/spec 9,41

28 tableta 2,18
30 tableta 2,33
28 tableta 3,59
30 tableta 3,83

26 C07AB12 nebivolol tablete 5 mg 28 tableta Hipertenzija Rp 6,72

21 eplerenonC03DA04

25 C07AB02 metoprolol
50 mg

100 mg   
tablete 

film tablete 30 tableta

Dodatak 
standardnoj 
terapiji kod 
stabilnih 
bolesnika sa 
disfunkcijom 
lijeve komore i 
znacima 
zatajivanja srca 
nakon infarkta 
miokarda

Hipertenzija Rp

Rp



27 C07BB12
nebivolol, 
hidrohlortiazid

film tablete 5+12,5 mg 28 tableta
Liječenje 
esencijalne 
hipertenzije

Rp 10,66

28 C08CA05 nifedipin retard tablete 20 mg 30 tableta Hipertenzija Rp 3,00

29 C08DA01 verapamil tablete 40 mg 30 tableta
Supraventrikular
na aritmija

Rp 1,30

2,5 mg 3,90
5 mg 11,56

31 C09AA10 trandolapril kapsule 4 mg 28 kapsula Hipertenzija Rp 9,52

32 C09BA08
cilazapril 
+ hidrohlorotiazid

film tablete 5 + 12,5 mg 30 tableta
Esencijalna 
arterijska 
hipertenzija

Rp 11,52

33 C09BA09
fosinopril + 
hidrohlorotiazid

film tablete 20 + 12,5 mg 28 tableta
Esencijalna 
arterijska 
hipertenzija

Rp 7,45

4+5 mg 11,10
5+5 mg 14,59
4+10 mg 11,40
5+10 mg 15,69
8+5 mg 15,00
10+5 mg 15,59
8+10 mg 15,30
10+10 mg 20,67
2,5 + 2,5 mg 7,85
5+5 mg 11,48

36 C09BB10 trandolapril + verapamil kapsule 180+2 mg 28 tableta Hipertenzija Rp 20,44
28 tableta 5,54
30 tableta 5,92
28 tableta 6,16
30 tableta 6,60
28 tableta 9,24
30 tableta 9,90

C09AA08 30 tableta

Hipertenzija

perindopril+ amlodipin 

cilazapril film tablete30

C09BB05 ramipril + felodopin film tablete

34 C09BB04

Rp

Hipertenzija

Hipertenzija Rp

Hipertenzija

28 tableta

Rp

Rp

37 C09CA01 losartan tablete 

tablete 30 tableta

35

25 mg   

50 mg

100 mg



150 mg 9,78
300 mg 13,75
40 mg 28 tableta 5,83
80 mg 28 tableta 9,45
10 mg 20,00
20 mg 27,00

28 tableta 8,12
30 tableta 8,70
28 tableta 10,36
30 tableta 11,10

150+12,5 mg 10,50
300+12,5 mg 12,20
40+12,5 mg 30 tableta 10,76
80+12,5 mg 30 tableta 13,20
80+25 mg 30 tableta 13,20
10 mg 30 tableta 5,10
20 mg 30 tableta 8,10
40 mg 30 tableta 11,70

28 tableta 11,76
30 tableta 12,60
28 tableta 17,36
30 tableta 18,60
28 tableta 23,40
30 tableta 25,06
28 tableta 36,18
30 tableta 38,76

145 mg 8,20

160 mg 10,20

Rp

30 tableta

Hipertrigiceridem
ije i 
hiperholesterole
mija

Hipertenzija

rosuvastatin film tablete

Hipertenzija

tablete

tablete

fenofibrat tablete 

40 mg

5 mg

10 mg

28 tableta

50 + 12,5 mg
Rp

100 + 25 mg

20 mg

Hiperholesterole
mija

Rp

Hipertenzija

Hipertenzija

Hipertenzija Rp

Rp

atorvastatin

Rp

Hipertenzija

30 tableta

tablete 30 tableta

Rp

44 C10AA05 tablete 

irbesartan+ 
hidrohlortiazid

tablete

43 C09DA07 
telmisartan+ 
hidrohlortiazid

tablete

42

C10AB05

39

46

45 C10AA07

C09CA07 telmisartan

38 C09CA04 irbesartan

olmesartan medoksomil40 C09CA08

C09DA04

41 C09DA01
losartan+ 
hidrohlorotiazid

film tablete

Primarna 
hiperholesterole
mija

Rp

Rp



47 D01AC02 mikonazol krema 20 mg/g 30 g

Liječenje 
gljivičnih infekcija 
kože i 
sekundarne 
infekcije izazvane 
G+ bakterijama

Rp 5,00

48 D06AX07 gentamicin mast 1 mg/g 15 g Primarne i Rp 3,36

49 D06BB10 imikvimod krema 
5 g/100 g (5 
%)

12 kesica 
po 250 mg

Bradavice 
spoljašnje 
genitalne i 
perianalne

Rp/spec

94,56

krema 9,55

mast 9,52

51 D11AH02 pimekrolim krema 10 mg/g 15 g
Atopijski 
dermatitis

Rp 29,35

6 vaginalnih 
kapsula

5,40

12 
vaginalnih 
kapsula

10,80
3 + 0,03 mg 21 tableta 14,90
3+0,02mg 28 tableta 15,40

54 G03DC02 noretisteron tablete 5 mg 20 tableta Endometrioza Rp/spec 3,70

Inflamatorne i 
pruritičke 
dermatoze

Rp

Lokalno liječenje 
vaginitisa 
izazvanog 
osjetljivim 
uzročnicima i 
tretman 
nespecifičnog 
vaginitisa

Rp/spec

D07AC13 mometazon 1 mg/g 30 g

52 G01AA51
nistatin + neomicin + 
polimiksin B

vaginalna 
kapsula

100.000+ 
35000+ 
35000IJ

50

53 G03AA12
drospirenon + 
etinilestradiol

film tablete
Oralna 
kontracepcija

Rp



55 G04BD07 tolterodin kapsule 4 mg 28 kapsula

Simptomatsko 
liječenje 
urgentne 
inkontinenecije 
i/ili učestalog 
mokrenja

Rp 41,00

5 mg 28,50
10 mg 36,00
4 mg 8,92
8 mg 15,60

sprej 0,1 mg/ml 50 doza 58,05

tablete 0,2 mg 30 tableta 63,60

4 mg 30 tableta 3,75

16 mg 50 tableta
19,00

60 J01CE02 fenoksimetilpenicilin
prašak za 
oralnu 
suspenziju

750.000 ij 60 ml

Blage do 
umjereno teške 
infekcije 
uzrokovane 
mikroorganizmim
a osjetljivim na 
pencilin

Rp 8,80

prašak za 
oralnu 
suspenziju

125 mg/5 ml 100 ml
9,23

125 mg 6,20
250 mg 6,35
500 mg 9,60

Centralni 
diabetes inspidus

Supresija 
različitih 
inflamatornih i 
alergijskih 
poremećaja

Liječenje infekcije 
uzrokovane 
mikroorganizmim
a osjetljivim na 
cefuroksim

Rp

Rp

Rp

30 tableta
Simptomatsko 
liječenje 

Rp/spec

58 H01BA02 dezmopresin

10 tableta

J01DC02

59 H02AB04 metilprednizolon tablete 

61 cefuroksim

tablete 

G04BD0856 solifenacin film tablete Rp

57 G04CA04 silodosin kapsule 30 kapsula
Benigna 
hiperplazija 



125 mg/5 ml 60 ml 6,84

250 mg/5 ml 60 ml 10,96

60 ml 12,60

100 ml 19,79

5 tableta 10,40

10 tableta 20,79

64 J05AB15 brivudin tablete 125 mg 7 tableta

Rano liječenje 
akutnog herpesa 
zostera kod 
imunokompetent
nih pacijenata

Rp/spec 104,80

65 M04AA03 febuksostat film tbl 80 mg 28 tbl

Liječenje 
hronične 
hiperurikemije 
kada je već došlo 
do taloženja 
urata

Rp

50,68

66 M05BA07 risedronat tablete 35 mg 4 tablete
Liječenje 
osteoporoze

Rp 17,20

67 M05BB03
alendronska kiselina + 
kolekalciferol

tablete 70 mg 4 tablete
Osteoporoza kod 
žena u 
menopauzi

Rp 23,00

68 N01BB02 lidokain gel 0,02 25 g
lokalna 
anestezija

Rp
4,25

Liječenje infekcije 
uzrokovane 
mikroorganizmim
a osjetljivim na 
cefiksim

Liječenje infekcije 
uzrokovane 
mikroorganizmim
a osjetljivim na 
cefaklor

Rp

Rp

cefaklor
prašak za 
oralnu 
suspenziju

63 J01DD08

100 mg/5ml

400 mg

cefiksim

prašak za 
oralnu 
suspenziju

tablete 

62 J01DC04



kapi 20 mg/ml 20ml Hronični bolovi Rp 9,86
20 mg 16,65
50 mg 26,85
25 mcg/h Rp 18,05
50 mcg/h Rp 32,90

71 N03AA01 metilfenobarbital tablete 200 mg 50 tableta Grand mal Rp 19,80
75 mg 27,44
150 mg 39,76
300 mg 69,44
2mg 14,28
4 mg 26,60
8 mg 49,00
0,26 mg 12,00
0,52 mg 26,40
1,05 mg 48,00
2,10 mg 92,40
3,15 mg 150,00

28 tableta 23,24
30 tableta 24,90
28 tableta 44,24
30 tableta 47,40

76 N05AL01 sulpirid sirup 25 mg 120 ml
Akutne i hronične 
psihoze

Rp 1,70

0,5 mg 3,80
1 mg 6,00
0,25 mg 2,00
0,5 mg 2,55
1 mg 3,85
5 mg 2,80
10 mg 4,98
5 mg 2,78
10 mg 5,47

Poremećaji 
spavanje

Rp

Rp
Poremećaji 
spavanje

Rp

Rp

Kratkotrajna 
terapija 
anksioznosti

Jaki akutni i 
hronični bolovi

Rp

Parkinsonova 
bolest

Rp

Rp

Akutna faza 
šizofrenije i 
druge psihoze

Rp/spec

Parkinsonova 
bolest

Hronični bolovi

morfin
kapsule 20 kapsula

70 N02AB03 fentanil flaster 5 flastera

69 N02AA01

28 tableta

74 N04BC05 pramipeksol
tablete sa 
produženim 
oslobađanjem

30 tableta

73 N04BC04 ropinirol
tablete sa 
produženim 
oslobađanjem

10 mg

5 mg

77 N05BA12 alprazolam

SR tablete

tablete 

75 N05AH03 olanzapin

14 kapsula

20 tableta

30 tableta

78 N05CF02 zolpidem tablete 

79 N05CF03 zaleplon kapsule

72 N03AX16

film tablete

pregabalin tablete 56 tableta Epilepsija



80 N06AB08 fluvoksamin film tbl 100 mg 30 tableta Depresija Rp 16,80
15 mg 8,32
30 mg 10,20
45 mg 13,50

82 N06AX14 tianeptine tablete 12,5 mg 30 tableta Depresija major Rp 7,80
28 tableta 4,13

4,42
50 mg 6,68

28 tableta 7,84
30 tableta 8,40

800 mg 10,30

1200 mg 15,15

5 mg 19,56

10 mg 27,38

7 tableta 6,86
28 tableta 27,44
7 tableta 22,75
28 tableta 91,00

8 mg 100 tableta
11,00

16 mg 60 tableta 13,20
24 mg 50 tableta 13,50

88 P01AB07 seknidazol tablete 500 mg 4 tablete
Akutna 
intestinalna 
amebijaza

Rp 7,30

89 R03AC02 salbutamol otopina 5 mg/ml 20 ml
Akutni napadi 
astme

Rp 3,90

Supstituciona 
terapija u terapiji 
odvikavanja od 
opijata

Rp

Rp

Depresija

Rp
Psihostimulans, 
mioklonus

Rp

Rp

Epizode velike 
depresije

81 N06AX11 mirtazapin
disperzibilne 
tablete

30 tableta

60 tableta

83 N06AX16 venalafaksin tablete

37,5 mg

75 mg

30 tableta

84 N06BX03

2 mg

8 mg

86 N07BC01 buprenorfin tablete 

85 N06DA02

piracetam tablete 

betahistin tablete 

donepezil tablete 28 tableta
Slaba do 
umjerena 
demencija kod 

Vertigo,tinitus, 
gubitak sluha

Rp87 N07CA01



90 R03DA04 teofilin kapsule 100 mg   30 kapsula

Bronhijalna 
astma, KOPB, 
bronhokonstrikcij
a

Rp 2,21

91 R05DA04 kodein fosfat tablete 30 mg 10 tableta
Suhi iritativni i 
neproduktivni 
kašalj

Rp
7,00

92 S01AA01 hloramfenikol mast za oči 10 mg/g 5 g

Infekcija 
prednjeg 
segmenta oka 
izazvane 
bakterijama 
osjetljivim na 
hlormfenikol

Rp 1,05

93 S01EB01 pilokarpin kapi za oči 20mg/ml 10 ml
Primarni glaukom 
otvorenog ugla

Rp 1,25

94 S01EC03 dorzolamid kapi za oči 20 mg/ml 5 ml
Povišeni očni 
pritisak kod očne 
hipertenzije

Rp/spec

10,22

95 S01EC04 brinzolamid kapi za oči 10 mg/ml 5 ml

Terapija sa beta 
blokatorima kod 
povišenog očnog 
pritiska, 
glaukoma 
otvorenog ugla

Rp/spec 13,44



96 S01ED51 travoprost+timolol kapi za oči
40mcg+5mg/
ml

2,5 ml

Snižavanje 
intraokularnog 
povišenog 
pritiska kod 
pacijenata sa 
očnom 
hipertenzijom ili 
glaukoma 
otvorenog ugla

Rp/spec

26,73

97 S01ED51 brinzolamid+timolol kapi za oči 10+5mg/ml 5 ml

Snižavanje 
intraokularnog 
povišenog 
pritiska kod 
pacijenata sa 
očnom 
hipertenzijom ili 
glaukoma 
otvorenog ugla

Rp/spec

20,13

98 S01ED51 latanoprost+ timolol kapi za oči
50mcg+5 
mg/ml

2,5 ml

Snižavanje 
intraokularnog 
povišenog 
pritiska kod 
pacijenata sa 
očnom 
hipertenzijom ili 
glaukoma 
otvorenog ugla

Rp/spec

10,79



99 S01ED51 dorzolamid+timolol kapi za oči 20+5mg/ml 5 ml

Snižavanje 
intraokularnog 
povišenog 
pritiska kod 
pacijenata sa 
očnom 
hipertenzijom ili 
glaukoma 
otvorenog ugla

11,52

100 S01EE01 latanoprost kapi za oči 50 mcg/ml 2,5 ml

Snižavanje 
intraokularnog 
povišenog 
pritiska kod 
pacijenata sa 
očnom 
hipertenzijom ili 
glaukoma 
otvorenog ugla

Rp/spec

8,42

101 S01EE04 travoprost kapi za oči 40 mcg/mL 2,5 mL

Snižavanje 
intraokularnog 
povišenog pritiska 
kod pacijenata sa 
očnom 
hipertenzijom ili 
glaukoma 
otvorenog ugla

Rp

19,46

102 S01GX07 azelastin kapi za oči 
0,5 mg/ml 
(0,05 %)

6 ml
Sezonski 
alergijski rinitis

Rp 9,26
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